
アビタシオン浄水 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 2月 14日 

＜第 2報-6＞ 

アビタシオン浄水 

施設長 川上 美佳 

新型コロナウイルス感染終息のご報告 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

＜第 2報—5＞で報告しておりました、感染を確認した職員からの二次感染や感染を疑う症状の方は

発生しておらず、接触したご入居者様と職員について 2回の抗原検査実施し陰性確認が取れてから 

7日間が経過いたしましたので、終息のご報告とさせていただきます。 

また、感染が確認されたご入居者様は長期にわたり、居室内での療養生活にご協力いただきました。 

毎日不安な中、病状のご報告等をお電話やコールでお知らせいただきありがとうございました。 

現在は軽快され、日常生活へ戻られています。自宅待機としていた職員につきましても同様、通常業務

に戻っております。 

施設の取り組み 

2月 11日（金）～レストラン・大浴場のご利用を再開 

2月 14日（月）～3階デイサロン・レクリエーション・リハビリ・清掃サービス再開 

※密を回避し、感染拡大予防を徹底の上 

ご面会…引き続き中止 ※感染者の推移を見ながら開始の際はお知らせいたします。 

共用部…換気・手の触れる場所の消毒の徹底 

●外出時や帰宅時は受付前での検温・手指消毒・全館マスク着用をお願いします。 

●居室内でも清掃や配膳時など職員との接触時もマスクの着用をお願いします。 

 

ご入居者およびご家族の皆様には大変なご不便とご心配をお掛けし、誠に申し訳ございませんでし

た。皆様のご協力なしでは、この事態を乗り越えることが出来なかったと存じます。 

また、職員に対して、多くの方から励ましのお言葉を賜り、心より感謝申し上げます。 

まだまだ新型コロナウイルス感染症は変異を繰り返しながら終息の見通しが立たない状況が続きま

す。今後万が一、施設内で感染者が確認された場合は同様の対応とさせていただきます。 

職員一同、感染防止対策に努めてまいりますので、何卒ご協力のほどお願い申し上げます。       

末筆ながら皆様のご健康をお祈りいたします。  

敬具 


